
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Numero   45   Data 29.10.2020   

OGGETTO: PROGETTO “A ROTELLE IN FATTORIA” PRESENTATO 

DALL’ASSOCIAZIONE CULTURALE ART GRADE - ADESIONE AL PATROCINIO 

GRATUITO.  

L’anno duemilaventi nel giorno ventinove del mese di ottobre alle ore 17,30 in modalità a distanza on 

line si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Azienda di Servizi alla Persona ASP AMBITO 

9. 

Sono presenti: 

NOMINATIVO CARICA PRESENZA 

Marasca Matteo Presidente SI 

Martina Coppari Vicepresidente SI 

Tonino Cingolani Membro SI 

Maria Carla Accattoli Membro SI 

Beatrice Testadiferro Membro SI 

 

Assiste la Dott.ssa Serena Sbarbati, dipendente dell’ASP AMBITO 9, con funzioni di segreteria. 

E’ presente il Direttore dell’ASP AMBITO 9, Dott. Franco Pesaresi. 

Accertato che il numero dei presenti è legale per la validità della seduta, il Presidente Matteo 

Marasca assume la presidenza. 

 

 

Il Consiglio di Amministrazione prende in esame l'oggetto sopraindicato. 

 

 

 

 

 

 

 



OGGETTO: PROGETTO “A ROTELLE IN FATTORIA” PRESENTATO 

DALL’ASSOCIAZIONE CULTURALE ART GRADE - ADESIONE AL PATROCINIO 

GRATUITO.  
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

PREMESSO che l’ASP AMBITO 9 gestisce progetti di “Esperienza Educativa di gruppo - EEG” per 

disabili con l’obiettivo di promuovere l’autonomia e lo sviluppo di abilità personali come presupposti 

per favorire il loro inserimento sociale, stimolando la motivazione alla crescita personale, in 

particolar modo nel passaggio all’età adulta; 

 

VISTA la richiesta dell’Associazione Culturale ART GRADE con cui viene richiesto il patrocinio 

gratuito al progetto; 

 

VISTE le finalità progettuali proposte dall’Associazione ART GRADE di realizzare un percorso 

didattico per disabili all'interno di un’azienda agricola, offrendo opportunità di accesso anche a chi, 

impossibilitato a deambulare, utilizza la sedia a rotelle, di vivere l'ambiente agricolo e di favorire 

percorsi di inclusione sociale per persone con disabilità attraverso attività a contatto con la natura; 

 

TENUTO CONTO che le suddette finalità progettuali sono coerenti con gli obiettivi educativi e di 

inclusione che anche l’ASP persegue attraverso l’attivazione di servizi e progetti;  

 

CONSIDERATO che l’ASP AMBITO 9 favorisce lo sviluppo di collaborazioni tra diversi soggetti 

pubblici e privati presenti nel territorio; 

 

PRESO ATTO che il suddetto patrocinio è gratuito e non quindi comporta un impegno di spesa, né 

una compartecipazione finanziaria da parte dell’ASP AMBITO 9;  

 

RITENUTO pertanto di aderire al progetto di patrocinio gratuito;  

 

VISTA la Legge Regionale 26 febbraio 2008, n. 5;  

 

VISTO lo Statuto dell'ASP Ambito 9 approvato con deliberazione della Giunta Regionale delle 

Marche n. 8 dell'11.01.2010; 

 

VISTO il vigente Regolamento di Organizzazione e Contabilità dell'ASP approvato dal Consiglio di 

Amministrazione di questo Ente con deliberazione n. 24 del 26/06/2012 e s.m.i.; 

 

VISTO il Codice in materia di protezione dei dati personali (Decreto Legislativo 30.6.2003, n. 196, 

modificato e integrato dal D.Lgs.101/2018), nonché il Regolamento U.E. n. 679/2016 ed il 

Regolamento dell’ASP AMBITO 9 in materia di trattamento dei Dati Personali; 

RICHIAMATA la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 7 del 05.12.2019, avente ad oggetto 

“Approvazione Bilancio Preventivo economico 2020, Bilancio Pluriennale di previsione 20120-2022 

e Piano Programmatico pluriennale 2019-2022”; 

Tutto ciò premesso, 

 

A voti unanimi resi per dichiarazione 

 

 

 

 



DELIBERA 

 

1) la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende qui 

richiamata; 

 

2) di concedere il patrocinio gratuito del progetto “A rotelle in fattoria” dell’Associazione culturale 

ART GRADE. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

         IL PRESIDENTE              IL SEGRETARIO 

     F.to  Avv. MATTEO MARASCA                                  F.to Dott.ssa SERENA SBARBATI 
 

________________________________________________________________________________ 

 

La stessa è pubblicata sul sito dell’Azienda Servizi alla Persona (ASP) “Ambito 9”/Ambito 

Territoriale IX : www.aspambitonove.it 

 

Jesi, lì ……………………  

 

         IL DIRETTORE 

                     F.to Dott. FRANCO PESARESI 

________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aspambitonove.it/

